
تهیه کننده سریال کمال تبریزی تغییر می کند
محمد مسعود از تهیه کنندگی سریال »الف 
ویژه« به کارگردانی کمال تبریزی کناره گیری 
کرده است و مسئولان سیما در حال مذاکره 
ــرای ادامـــه کــار هستند. به  با زینب تقوایی ب
گــزارش مهر، سریال »الف ویــژه« که ابتدا قرار 
بود به تهیه کنندگی زینب تقوایی و کارگردانی 
محمدرضا هنرمند ساخته شود، به دلیل مشغله 
سینمایی،  فیلم  یــک  ساخت  بــرای  هنرمند 
ــذار شد  کارگردانی اش به کمال تبریزی واگ
تقوایی،  به جــای  و همزمان، محمد مسعود 

تهیه کنندگی آن را برعهده گرفت. بخش هایی 
از سریال با حضور تبریزی در مقام کارگردان و 
مسعود در مقام تهیه کننده، تصویربرداری شده 
است و بنابر آن چه از طرف مدیران سیما اعلام 
شد، به دلیل »نداشتن کیفیت لازم« ادامه کار 
متوقف و تغییراتی در روند تولید و حتی ترکیب 
عوامل اعمال شده است. نکته قابل تأمل هم 
این که حامد افضلی نویسنده سریال با توجه به 
حضور کمال تبریزی در مقام کارگردان، فیلم 
نامه را هم بازنویسی کرده بود؛ اما انگار حاصل 

این بازنویسی و کارگردانی تبریزی، آن چیزی 
نبود که مدیران سیما انتظارش را داشتند. همین 
حواشی باعث شد پروژه به حالت نیمه تعطیل 
درآید. حالا، خبر رسیده است که محمد مسعود، 
بنا دارد سریال دیگری با نام »صد سال تنهایی« 

را تهیه کند که داستان آن از پیش از انقلاب 
آغاز می شود. تهیه کنندگی چنین پروژه ای، 
حتماً نیاز به انرژی تمام وقت مسعود در مقام 
تهیه کننده دارد و طبیعتاً او دیگر نمی تواند به 
عنوان تهیه کننده، »الف ویژه« را به سرانجام 
برساند. در پی این جدایی، سیمافیلم هم مدتی 
است برای تهیه کنندگی سریال »الف ویژه«، 
بار دیگر در حال مذاکره با زینب تقوایی است 
و جلساتی هم برگزار شده است. باید دید آیا با 
بازگشت زینب تقوایی، کمال تبریزی می تواند 
»الف ویــژه« را مطابق استانداردهای مدنظر 

مدیران سیما به پایان برساند؟

مائده کاشیان - معمولا زمانی که خبر قتل های 
وحشتناک و جنایت های دردناک را می خوانیم، 
اولین سؤالی که به ذهنمان می رسد، علت قتل 
اســت. سریال »شکارچی ذهــن« دقیقا دست 
انگیزه های  به  و  گذاشته  چرایی  همین  روی 
بعضی قاتلان قتل های وحشتناک تاریخ آمریکا 
می پردازد. دیوید فینچر، کارگردانی چهار قسمت 
از فصل اول و سه قسمت از فصل دوم سریال را 
برعهده داشته است. ماجرا از این قرار است که 
دو مامور ویژه اف بی آی، هولدن فورد و بیل تنچ، 
در واحد علوم رفتاری، با قاتلان سریالی گفت وگو 
می کنند تا متوجه شوند چه انگیزه ها و دلایلی 
باعث می شود آن ها دست به کشتن فجیع آدم ها 

بزنند. به بهانه انتشار فصل دوم سریال، درباره 
چگونگی ایجاد حس ترس و دلهره با استفاده از 

دیالوگ  در سریال و جذابیت های آن نوشته ایم.

حذف تصویر قتل	 
در سریال »شکارچی ذهن« برخلاف بسیاری از 
فیلم ها و سریال هایی که در ژانر جنایی دیده ایم، 
هیچ تصویری از چگونگی انجام قتل یا جنازه 
مقتولان نمایش داده نمی شود. بنابراین، مخاطب 
هرچه از قتل ها و قاتلان می داند، صرفا بر اساس 
اطلاعاتی است که توسط ماموران در سریال 
شنیده است. وقتی نمایش قتل و صحنه های تکان 
دهنده ای که به این واسطه به وجود می آید، حذف 

شود، بار ایجاد حس ترس و دلهره، روی دوش 
کلمات و دیالوگ ها می افتد. یکی از ویژگی های 
جذاب سریال »شکارچی ذهــن«، همین است 

که تنها با روایت ماجرا، می تواند دلهره آور باشد.

آمادگی برای دیدن قاتل	 
قبل از دیدن هرکدام از قاتلان سریالی، ماموران 
درباره او صحبت می کنند و از سابقه قتل هایی که 
تا به حال انجام داده است، اطلاعات مختصری 
به تماشاگر می دهند تا بتواند خود را برای دیدن 
ادامــه سریال آمــاده کند. از همان لحظه ای که 
مخاطب متوجه می شود قرار است چه شخصیت 
جانی و ترسناکی را ببیند، کنجکاوی هایش درباره 

دیدن او آغاز می شود. قطعا برای تماشاگر، جالب 
است بداند کسی که چندین نفر را به روش های 
دردناکی به قتل رسانده، چه شکلی است؟ جوان 
است یا مسن و از همه مهم تر این که چرا دست به 

چنین اعمالی زده است؟

لحظه نفس گیر رویارویی با قاتل	 
جلسات مصاحبه با قاتلان زنجیره ای، مهم ترین 
و جذاب ترین بخش سریال است. این جلسات 
زمان پاسخ گویی به همان چرای بزرگی است 
که در ذهن تماشاگر وجود دارد؛ علاوه بر این، 
طبیعتاً فردی که قتل های وحشتناکی انجام داده 
است، شخصیتی غیرقابل پیش بینی دارد و هر 
لحظه ممکن است کار عجیبی انجام دهد. همین 
غیرقابل پیش بینی بودن، لحظات نفس گیری 
را در سریال به وجود مــی آورد. مثلا، در یکی از 
سکانس های سریال، قاتلی که هشت پرستار زن 
را به قتل رسانده است، از هولدن فورد می خواهد 
آستین اش را بالا بزند تا خالکوبی اش را ببیند. یا 
یکی دیگر از قاتلان سریال، به نام ادموند کمپر که 
حتی مادر خودرا هم به قتل رسانده است و جثه 
بزرگی دارد، در اتاق بیمارستان قصد دارد آرام 

آرام به هولدن نزدیک شود.

روایت مستند	 
ــن داســتــان بر اساس  معمولا وقتی نوشته »ای
واقعیت است« در ابتدا یا انتهای فیلم یا سریال 
روی صفحه نقش می بندد، مخاطب برای تماشای 
آن کنجکاوتر می شود و بیشتر تحت تاثیر آن قرار 
می گیرد. »شکارچی ذهن« که بر اساس کتابی 
به همین نام ساخته شده است، روایتی مستند و 
واقعی از قاتلان دارد. همه قتل های سریالی که در 
سریال درباره آن ها صحبت می شود، در حقیقت 
اتفاق افتاده و این خــودش سریال را جذاب تر 
می کند. گریم قاتلان هم شباهت بسیار زیادی با 

شخصیت واقعی آن ها دارد.
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لیلا حاتمی بــه تــازگــی بــازی 
ــی« به  ــش ــل وح ــات در فیلم »ق
کارگردانی حمید نعمت ا... را 
آغاز کرده است. پس از دو فیلم 
»بی پولی« و »رگ خواب«، این 

با حمید  سومین تجربه همکاری لیلا حاتمی 
نعمت ا... است.

شهریور   27 از  افــشــار  مهناز 
ــر وحید  بــا فیلم »شــاه کــش« اث
سینما  پــرده  روی  امیرخانی 
حضور خواهد داشت. او اکنون 
فیلم »قــســم« بــه کــارگــردانــی 

محسن تنابنده را روی پرده سینما دارد که تقریبا 
دو میلیارد در گیشه فروخته است.

حامد بهداد از مهرماه با سریال 
»دل« به کارگردانی منوچهر 
ــه شــبــکــه نــمــایــش  هـــــادی، بـ
ــاره بیات،  خانگی مــی آیــد. س
بیژن امکانیان، افسانه بایگان، 
نسرین مقانلو، مــهــراوه شریفی نیا و کــوروش 

تهامی از بازیگران این سریال هستند. 

بابک حمیدیان برای بازی در 
فیلم »روز بلوا« اثر بهروز شعیبی، 
جلوی دوربین رفته است. این 
دانشگاه  اســتــاد  قصه  فیلم، 
مشهوری به نام عماد را روایت 
می کند که اتهاماتی به او وارد می شود و این اتفاق 

او را دچار مشکلاتی می کند.

ــا زاهــــدی قـــرار اســـت در  ــب دی
سریال تاریخی »بوم و بانو« به 
سلطانی  سعید  کــارگــردانــی 
ایفای نقش کند و در این سریال 
با مسعود رایگان، بهنام تشکر و 
فریبا متخصص همبازی شود. داستان سریال در 

دوره پهلوی اول می گذرد.

چهره ها و خبر ها

کیانوش عیاری درباره حضور فیلم 
»رکر« در سی وهشتمین جشنواره 
فجر گفت که هنوز وضعیت تولید 
فیلم مشخص نیست و بعید است 
که برای نمایش در جشنواره آماده 

شود. تاکنون حضور رضا عطاران در فیلم قطعی 
شده است.

اخبار

»مرد ایرلندی« فیلم اختتامیه 
جشنواره توکیو شد

فیلم جدید مارتین اسکورسیزی به  عنوان فیلم 
اختتامیه جشنواره بین المللی فیلم توکیو 2۰۱۹ 
انتخاب شد.به گــزارش مهر، سی و دومین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم توکیو، »مرد ایرلندی« 
مارتین اسکورسیزی را به عنوان فیلم اختتامیه 
این دوره انتخاب کرد. پیشتر، »مرد ایرلندی« با 
بازی رابرت دنیرو، آل پاچینو و جو پشی به عنوان 
فیلم پایانی جشنواره فیلم لندن امسال نیز انتخاب 
شده بود. به این ترتیب درام سرویس نت فلیکس که 
همه مدت زیادی در انتظارش بودند، اولین اکران 
بین المللی خود را در شب پایانی جشنواره لندن، 
در ۱۳ اکتبر تجربه می کند و دو هفته بعد، در توکیو 
دیده می شود. اما پیش از همه، فیلم قرار است به 
 عنوان فیلم افتتاحیه پنجاه و هفتمین جشنواره فیلم 
نیویورک، 27 سپتامبر و پیش از جشنواره لندن 
دیده شود. اسکورسیزی، این فیلم را با بودجه ۱۶۰ 

میلیون دلاری ساخته است.

 پیکر دوبلور پیش کسوت 
در قطعه هنرمندان آرام گرفت

مراسم تشییع پیکر مهدی علیمحمدی، گوینده رادیو 
و دوبلور توانمند کشورمان، صبح دیروز با حضور 
جمعی از هنرمندان رادیو، تلویزیون و دوبله کشور از 
مقابل مسجد بلال سازمان صداوسیما، برگزار شد. 
به گزارش ایسنا، نصرا... مدقالچی، طی سخنانی 
در این مراسم گفت: »مهدی علیمحمدی بسیار 
بسیار مهربان بود، من از سال ۴۱ تا به حال ندیدم که 
او با کسی با صدای بلند حرفی بزند. همیشه ملایم و 
ــود. من به جامعه هنری و  همین طور خــنــده رو ب
همکاران عزیزم تسلیت می گویم و برای استاد بزرگ، 
مهدی علیمحمدی، آرامش روح از خداوند متعال 
طلب می کنم«. مهدی علیمحمدی از گویندگان 
رادیو و دوبلورهای خاطره ساز دهه شصت بود. وی 
مدیردوبلاژ آثاری همچون »خانواده دکتر ارنست«، 
»واتو واتو«، »دور دنیا در هشتاد روز«، »نیک و نیکو« و 

»نویسندگان بزرگ« در آن دهه بود. 

 درباره سریال »شکارچی ذهن« 
به بهانه انتشار فصل دوم آن

دیالوگ های دلهره آور 
به جای نمایش جنایت


